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 خیلی خوب بود اگر می توانستیم به 
ذهن امیر قلعه نویی رسوخ کنیم و 
بدانیم در تفکرات او چه می گذرد؟ 
سرمربی شجاع تیم ملی که همیشه 
علاقه مند به بازی هجومی بوده و 
هیچ وقت تماشاگر را با یک دیدار 
کسل کننده مواجه نکرده است. امیر 
در ۶۰ سالگی قطعاً تجارب بسیاری در 
مربیگری به دست آورده و همین سبب 

می شود تا بی گدار به آب نزند.
و  شد  ر  برگزا فلسطین  با  ی  ز با
خوشحالیم از نتیجه، پیروزی تیم ملی 
و همچنین چهار گلی که وارد دروازه 

حریف کردیم. شاید بد نباشد بدانید 
فلسطین در سه بازی اخیر خود، قبل 
از رویارویی با ایران، دو شکست خفیف 
و یک بر صفر مقابل قدرت هایی نظیر 
ازبکستان و استرالیا به دست آورده و 
برابر عربستان هم به تساوی بدون گل 
رسیده، یعنی تنها دو گل خورده در سه 
بازی. این یعنی خط دفاع فلسطین 
به سادگی نمی شکند و چهار گل زده 
مقابل این تیم، یعنی ایران در فاز 
تهاجمی قدرتمند و کوبنده ظاهر شده 
است؛ کوبنده تر از استرالیا، ازبکستان 

و عربستان.
ز تهاجمی تیم ملی و  در مورد فا
بازیکنانی که در این منطقه حضور 
دارند بارها نوشته ایم. از سردار آزمون، 
مهدی طارمی و کریم انصاری فرد 

بگیرید و به مهدی قایدی و علیرضا 
ع  ضو مو  . سید بر نبخش  جها
نگران کننده بعد از بازی با فلسطین، 
آسیب پذیری خط دفاع ایران بود. 
بخشی از این ضعف به عدم آمادگی 
بازیکنان حاضر در این پست مربوط 
می شود اما بیشتر از این مسأله، 
ضعف دفاعی ایران به ساختار تدافعی 
کل تیم ارتباط دارد. ساختار تیم ملی 
به دومینویی می ماند که اگر اولین 
مهره ها بلغزند، بقیه هم خودبخود 

فرو می ریزند.
م ملت های  برای موفقیت در جا
آسیا نیاز داریم که کمی از شجاعت 
خودمان کم کنیم و حداقل در دقایقی 
از مسابقات فکر لذت هوادار نباشیم. 
شاید قلعه نویی از قدرت خط حمله 

گاه و مطمئن است اگر دو  تیم ملی آ
گل هم بخوریم سه گل می زنیم. شاید 
او در بازی های بعدی هم ترکیب تیم 
ملی را تغییر بدهد و از سیستم دیگری 
استفاده کند. مثلاً قدوس کمی جلوتر 
برود و بازیکن دیگری مثل روزبه 
چشمی، سعید عزت اللهی را در مرکز 
زمین کمک کند. این موضوع شاید در 
مرحله بعدی آزمایش شود و البته این 
امکان هم وجود دارد که قلعه نویی 
تیم ملی را تا زمانی که در تورنمنت 
حضور دارد، با روش تهاجمی به زمین 
بفرستد. این نکته را اما باید بدانیم که 
مقابل برخی تیم ها شجاعت زیادی 
مساوی است با مرگ. امیدواریم به 
قلعه نویی و اینکه چنین روشی، او و 
تیم ملی را زبان مان لال متضرر نکند.

قوی در حمله، آسیب پذیر در دفاع

این دومینو را جدی بگیریم
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یک تصویر دوگانه
تماشای بازی نخست تیم ملی 
در جام ملت های آسیا، یک 
حس دوگانه را در پایان بازی 
به همراه داشت. یک احساس 
آرامش توأم با دلشوره، رضایت 
همراه با نگرانی، اطمینان خاطر 
قرین با تشویش و البته بیم 

و امید.
به رغم اینکه بازی نخست در یک 
تورنمنت بزرگ و دشوار چندان 
ر درستی برای قضاوت  معیا
نیست و نمی توان کیفیت یک 
تیم را در بازی نخست به ویژه 
در برابر یک حریف درجه 3 
ارزیابی کرد، اما بحث درباره 
ــازی  تیم ایران درست از همین ب
آغاز می شود. تیمی که مقابل 
حریفی درجه 3 در فاز تدافعی 
دچار اشتباهات بدیهی و پیش 
پا افتاده شده و دروازه اش باز 
می شود، در بازی های بزرگ و 
برابر تیم های آماده جام چه 
خواهد کرد؟ این پرسش کلیدی 
شاید در این مقطع بدبینانه و 
تلخ اندیشانه باشد اما نمی توان 
درباره تیم ملی صحبت کرد و از 

این نقطه تاریک حرفی نزد.
ــدازه که تیم ملی در فاز  همان ان
تهاجمی جذاب، تیغدار و امیدوار 
کننده است و می تواند هر حریفی 
را زمینگیر کند، در خط دفاعی 
تردیدها می تواند نگران کننده و 
ترسناک باشد. به ویژه اینکه این 
نگرانی مدت هاست در بازی های 
مختلف تکرار شده و حالا در 
بزنگاه باز هم ما را آزار می دهد. 
ساختار دفاعی ما از منظر فردی 
بسیار غنی و باکیفیت است و این 
نیروی انسانی درجه یک باید یک 
خط دفاعی آهنین و مقتدر بسازد 
اما این اجزا در کنار هم هرگز یک 
کلیت منظم و یک دژ رسوخ ناپذیر 
نمی سازند و یک کلونی متزلزل و 
پراشتباه می شوند که با هر حمله 
حریف می لغزند و به سادگی 

تسلیم می شوند.
چرایی این علامت سؤال پررنگ 
در تیم ملی شاید در سبک و 
فلسفه بازی تیم ملی در عصر 
جدید باشد. در دوران پسا 
کی روش، همانطور که قلعه نویی 
بارها و بارها تأکید کرده، ایران 
با فلسفه دیگری فوتبال بازی 
می کند و همین شاید یکی از 
رموز این نقص باشد؛ آنچه که 
می تواند تیم ما را با وجود تمامی 
ویژگی های مثبت و کیفیت بالا 

خلع سلاح کند.
تیم ملی در خط حمله به غایت 
چشم نواز و دلگرم کننده است 
و این دلگرمی باید به کل تیم 
ــدا  ــژه خط دفاعی تسری پی ــه وی ب
کند. برای چنگ زدن به جام این 
نه یک اولویت بلکه یک ضرورت 

و الزام است.

بنتو: متکی به 
پنالتی نیستیم

لتی  پنا به لطف دو  رات  ما ا
سه  را  هنگ کنگ  نست  ا تو
بر یک شکست دهد، با این 
حال پائولو بنتو نگران نیست 
و گفت: »وقتی تیمی به دو 
پنالتی می رسد یعنی مرتباً وارد 
محوطه جریمه حریف شده و 
آنها را به دردسر انداخته. پنالتی  
جزو ضربات ایستگاهی است و 
نتایج بازی های تاریخی زیادی را 
تعیین کرده، پس فکر نمی کنم 
گل زدن روی پنالتی ها نکته ای 

منفی باشد.«
سرمربی پرتغالی امارات اضافه 
کرد: »از این اتفاق راضی هستم، 
چون کمک کرد که به هدف مان 
یعنی سه امتیاز برسیم.« بنتو 
گفت: »از نمایش تیم راضی 
هستم، ولی در برخی نقاط نیاز 

به پیشرفت داریم.«

احسان پهلوان

بازگشت به فولاد

ُــر وارد نقل و انتقالات زمستانی  فولاد  بعد از تغییرات مدیریتی با توپ پ
شده است. مدیرعامل جدید فولاد در اولین گام موفق شد با هافبک 
نیم فصل اول سپاهان به توافق برسد. احسان پهلوان بعد از اخذ 
رضایت نامه از باشگاه اصفهانی، قراردادی به مدت 1/5 سال را به امضا 
رساند تا اولین خرید فولاد در نقل و انتقالات زمستانی لقب بگیرد. پهلوان 

سابقه حضور در فولاد را دارد.

محسن فروزان

خداحافظی با گل گهر

محسن فروزان پس از دو سال و نیم حضور در گل گهر سیرجان 
تصمیم به جدایی گرفت تا در دور برگشت لیگ برتر برای تیم 
دیگری به میدان برود. او در نیم فصل اول فرصت بازی زیادی پیدا 
نکرد و بیشتر ذخیره اخباری بود. فروزان در تمرین گل گهر با لباس 
شخصی حضور یافت و از مربیان و بازیکنان این تیم خداحافظی 

کرد تا جدایی او را قطعی  بدانیم.

مهدی پاشازاده:

از پاس های اشتباه نگرانم

مهدی پاشازاده در واکنش به برد تیم ملی مقابل فلسطین گفت: »در 
اولین دیدارمان خوب بودیم اما تنها مشکل ما تعداد پاس های اشتباه 
بازیکنان بود. درست است که درصد مالکیت  توپ ایران بالا بود ولی 
باید آنالیز شود تعداد پاس های مان چه عددی بوده است. اشتباه فردی 
زیادی داشتیم و قطعاً کادرفنی به بررسی آن می پردازد. اگر این اشتباهات 
را برابر ژاپن، کره جنوبی و ... مرتکب شویم، کارمان سخت تر می شود.«

 zسرمقاله

 zخبر

سعید آقایی
روزنامه نگار

تیم کلینزمن به رغم برد مقابل بحرین ناهماهنگ بود

شروع لرزان کره

کره جنوبی در اولین گام توانست 
بحرین را سه بر یک شکست دهد، 
ولی تیم مقتدری که انتظار می رفت 
نبود و در بازیسازی و دفاع مشکلات 
محسوسی داشت. تنها غایب کره 
جنوبی در این بازی هوانگ هی چان، 
ــود و کلینزمن  مهاجم ولورهمپتون ب
ناچار شد ترکیبش را تغییر بدهد. 
هنوز زمان بازگشت این بازیکن 
کلیدی کره جنوبی اعلام نشده، ولی 

غیبت او در مراحل حساس تورنمنت 
ــود. پرهزینه خواهد ب

با  کره  که  می رسید  نظر  به 
ز جمله  مهره های تهاجمی اش ا
برای  سون هیونگ مین مشکلی 
باز کردن دفاع بحرین نداشته 
باشد، ولی پاس های عجولانه و 
پراشتباه بازیکنان این تیم در شروع 
بازی بی نتیجه بود و بحرین روی 
ضدحملات توانست خطرساز شود. 
حتی کیم مین جائه، مدافع کلیدی 
ــرای جلوگیری از  کره و بایرن مونیخ ب
یکی از ضدحملات حریف مجبور به 
خطا شد و کارت زرد گرفت. بازیکنان 

کره در 28 دقیقه نخست بازی سه 
بار کارت زرد گرفتند که نتیجه لو 
دادن توپ ها در میانه زمین بود.

کره سرانجام در دقیقه 38 روی یک 
لحظه غفلت بازیکنان بحرین به گل 
رسید. آنها ضربه ایستگاهی در مرکز 
زمین را به سرعت شروع کردند و با 
استفاده از سهل انگاری مدافعان 
بحرین و فضایی که در محوطه 
جریمه بوجود آمد، هوانگ این بوم 
ــاز کرد. ــه فنی دروازه را ب ــا یک ضرب ب

بحرین در نیمه دوم شروع بهتری 
داشت و توانست کره را عقب براند. 
این تیم روی یک حرکت تیمی 

دیدنی و جا ماندن خط دفاع با 
لله الحشاش به گل  ضربه عبدا
تساوی رسید. این گل کره جنوبی 
را به دردسر انداخت، چرا که 
نمی توانست روی دروازه بحرین 

موقعیت بسازد.
نفرادی  گره بازی روی حرکت ا
ین باز شد. مهاجم  نگ ا لی کا
پاری سن ژرمن در دقیقه 5۶ پشت 
محوطه جریمه به توپ رسید و با 
یک شوت دقیق و ناگهانی دروازه بان 
بحرین را تسلیم کرد. بحرین بعد از 
این گل برای فرار از شکست جلو 
کشید و لی کانگ این با استفاده از 

فضای پشت مدافعان این تیم برای 
دومین بار به گل رسید. او در گوشه 
محوطه جریمه با خونسردی مدافع 
ــا یک بغل  ــن را جا گذاشت و ب بحری
پای دقیق گل سوم کره را زد تا خیال 

ــرد راحت شود. ــت ب ــم باب ــن تی ای
کره در نهایت توانست به سه امتیاز 
بازی با بحرین برسد، ولی ایرادهای 
این تیم از نگاه رسانه های این کشور 
دور نخواهد ماند. کلینزمن که پیش 
از بازی مدعی شد می خواهد تا روز 
آخر در جام بماند، برای رسیدن 
به اهدافش باید این مشکلات را 

ــد. برطرف کن

کره در نهایت 
توانست به سه 
امتیاز بازی با بحرین 
برسد، ولی ایرادهای 
این تیم از نگاه 
رسانه های این کشور 
دور نخواهد ماند. 
کلینزمن که پیش 
از بازی مدعی شد 
می خواهد تا روز آخر 
در جام بماند، برای 
رسیدن به اهدافش 
باید این مشکلات را 
برطرف کند
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